עם זאת, לדעתנו יש עדיין ערך להכללה שצורת ההתארגנות מנבאת את המניע (גם אם אין היא בגדר מנבא מושלם). הכללות דומות נעשות גם בתחומי משפט אחרים. למשל, חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, קובע בס' 3(ד)2) חריג לאיסור ההפליה, וזאת "כאשר הדבר נעשה על ידי ארגון או מועדון, שאינו למטרת רווח". מעבר לכך, במאמר זה אנו מציעים להחיל על פעילות שתדלנית דרישה לשקיפות, וזו תחול באופן כללי, ללא הבחנה בין צורות התאגדות שונות.

David Austen-Smith, *Interest Groups: Money, Information and Influence*, in 26 PERSPECTIVES ON PUBLIC CHOICE 296 (Dennis Mueller ed., 1996); Rebecca Morton & Charles Cameron, *Elections and the Theory of Campaign Contributions: A Survey and Critical Analysis*, 4 ECON. & POL. 79 (1992).

27 ס' 8 לחוק מימון מפלגות, התשל"ג-1973, קובע תקרות נמוכות לתרומות למפלגות. על-פי הוראה זו, תרומה מיחידים לא תעלה על 1,000 ש"ח לשנה "מאת אדם ובני ביתו הסמוכים על שולחנו" (נכון לחודש מרס 2008). בארצות-הברית, לעומת זאת, נפסק כי חלק מההגבלות הסטטוטוריות לגבי מימון מסעי בחירות עומדות בניגוד לתיקון הראשון לחוקה. ראו: Buckley v. Valeo, 424 U.S.

בעיה זו חריפה יותר בארצות-הברית

moneyBuyPower.pdf (אחד ההסברים לכך שהשקעה משמעותית של קבוצות-אינטרס בפעילות שתדלנית אינה מניבה בהכרח תוצאות הוא העובדה שבנושאים "חמים" יש תחרות רבה).

63 ס' 167 (1) לחוק הכנסת (תיקון 25), התשס"ח-2008.

64 Lobbying Act, R.S.C., ch. 44 § 10.11(1) (1985).

65 תיקון משנת 2007 ל"Lobbying Disclosure Act", לעיל ה"ש 1, האריך לשנתיים את תקופת הצינון הנדרשת ביחס לסנטורים, לחברי בית-הנבחרים ולעובדים בכירים ברשות המבצעת.

66 KAISER, לעיל ה"ש 7, בעמ' 343.

77 מטבע הדברים קיים קושי בזיהוי אותם תחומים של פעילות תאגידית שאינם קשורים בקשר ישיר למטרה היסודית של התאגיד – מקסום רווחים. הכוונה היא להתבטאויות בנושאים פוליטיים כלליים שאינם קשורים באופן ישיר לתחום העיסוק של התאגיד. בהקשר זה ניתן להקיש מפסיקותיהם של בתי-המשפט בישראל בנוגע להגנה הקבועה בס' 2(ג) לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988, הקובע כי ניתן להפלות באותם מקרים שבהם ההפליה "מתחייבת מאפיים או ממהותם של התפקיד או המשרה". בית-המשפט האמריקני, בפרשת *Wilson v. Southwest Airlines Co., 517 F. Supp. 292, 293-305 (N.D. Tex. 1981)*, קבע כי סירוב של חברת תעופה להעסיק דיילים גברים מן הטעם שהדבר עונה על העדפותיהם של הלקוחות, ולכן משרת אינטרס כלכלי לגיטימי של החברה, מהווה הפליה פסולה.

Yackee, *Interest Group Competition on Federal Agency Rules*, 35 AM. POL. RES. 336, 349 (2007).

93 change.gov/open_government/yourseatatthetable

94 נוסף על כך, חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, חל על הכנסת כגוף, וככל הנראה אינו חל על חברי-הכנסת כחידים. ראו ס' (3) לחוק. לכן יש לו אפקטיביות מוגבלת בהבטחת זרימה מלאה של מידע ששתדלנים מעבירים לחברי-הכנסת.

וקבוצות לחופש הביטוי. כנגד הצעתנו ניתן לטעון כי השתדלנים ימצאו דרכים לעקוף גם הסדר כזה – למשל, על-ידי העברת חומרים באופנים לא-פורמליים.